МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 4»

ПРИКАЗ
н.п. Ёнский

29.07.2024 № 186/2-од

Об утверждении графика повышения квалификации
педагогических работников на 2024-2025
учебный год.

В целях эффективной организации образовательного процесса в МБОУ «СОШ
№ 4», в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 47 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года за № 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график повышения квалификации педагогических работников МБОУ
«СОШ№ 4» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).
2. Ответственному за повышение квалификации, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе Переваловой Ю.В.:
2.1. ознакомить всех педагогических работников с графиком повышения
квалификации под подпись;
2.2. сформировать коллективную заявку в Образовательный центр «Каменный Город»
в соответствии с графиком.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Перевалову Ю.В.

Директор О.А.Орищенко

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
_______Ю.В. Перевалова
___________20_____г.

Приложение № 1
к приказу от 29.07.2024 № 186/2-од

График повышения квалификации на 2024-2025 учебный год

№ ФИО Данные о повышении квалификации Сроки
следующих
курсов

Предстоящие курсы

I полугодие
1 Гармаш

Михаил
Валентинович

01.09.2024 Преподавание учебного предмета «Математика»
в соответствии с требованиями обновленного
ФГОС СОО

2 Гармаш
Михаил
Валентинович

01.09.2024 Конструирование современного урока
математики в соответствии с требованиями
обновленного ФГОС ООО

3 Борзенкова
Ирина
Васильевна

01.09.2024 Организация и руководство индивидуальным
проектом обучающегося при реализации ФГОС
среднего общего образования

4 Перевалова
Юлия
Валерьевна

Компетентностный подход в обучении русскому
языку в соответствии с ФГОС ООО, 72 часа,
23.11.2021 – 28.12.2021

23.11.2024 Компетентностный подход в обучении русскому
языку в соответствии с ФГОС ООО

II полугодие
5 Перевалова

Юлия
Валерьевна

Преподавание предметной области «Основы
духовно-нравственной культуры народов
России» (ОДНКНР), 36 часов,
13.01.2022 – 15.01.2022

13.01.2025 Методика преподавания курса «Основы
духовно-нравственной культуры народов
России» в условиях реализации обновленного
ФГОС ООО

6 Корнилова
Елена
Николаевна

Преподавание предмета «Технология» в
современных условиях реализации ФГОС
ООО», 72 часа, 25.01.2025 – 21.02.2022

25.01.2025 Преподавание предмета «Технология» в
современных условиях реализации ФГОС ООО

7 Шатская
Надежда
Валентиновна

ОРКСЭ в условиях реализации ФГОС,
72 часа, 25.01.2022 – 21.02.2022

25.01.2025 Основы религиозных культур и светской этики в
условиях реализации обновленных ФГОС

8 Шатская
Надежда
Валентиновна

Функционирование образовательных
организаций в условиях реализации ФГОС НОО
обучающихся с ОВЗ, с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями),
72 часа, 25.01.2022 – 21.02.2022

25.01.2025 Педагогика инклюзивного образования в
условиях реализации ФГОС НОО, ООО

9 Линина
Александра
Борисовна

Преподавание химии в условиях реализации
ФГОС ООО, 72 часа, 08.02.2022 – 10.03.2022

08.02.2025 Преподавание химии в условиях реализации
ФГОС ООО

10 Кокорина
Екатерина
Владимировна

Современные технологии и методы разрешения
конфликтов в ОО. Медиативный подход, 36
часов, 01.03.2022 – 19.03.2022

01.03.2025 Медиация: технологии и практики управления
конфликтными ситуациями

11 Темченко
Василина
Ивановна

Современные технологии и методы разрешения
конфликтов в ОО. Медиативный подход, 36
часов, 01.03.2022 – 19.03.2022

01.03.2025 Медиация: технологии и практики управления
конфликтными ситуациями

12 Линина
Александра
Борисовна

Организация процесса обучения химии в
условиях реализации ФГОС СОО, 72 часа,
09.03.2022 – 07.04.2022

09.03.2025 Организация процесса обучения химии в
условиях реализации ФГОС СОО

13 Перевалова
Юлия
Валерьевна

Организация процесса обучения литературе в
условиях реализации ФГОС ООО, СОО. Мир
русской литературы XIX-XXI вв.», 72 часа,
09.03.2022 – 07.04.2022

09.03.2025 Конструирование современного урока
литературы в соответствии с требованиями
обновленного ФГОС ООО

14 Киселева
Марина
Викторовна

Современный урок физики с учетом требований
ФГОС ООО, 72 часа, 05.04.2022 – 05.05.2022

05.04.2025 Современный урок физики с учетом требований
ФГОС ООО

15 Киселева
Марина
Викторовна

Организация процесса обучения физике в
условиях реализации ФГОС СОО, 72 часа,
05.04.2022 – 05.04.2022

05.04.2025 Организация процесса обучения физике в
условиях реализации ФГОС СОО

16 Орищенко
Ольга
Алексеевна

Организация процесса обучения иностранному
языку в условиях реализации ФГОС СОО, 72
часа, 04.05.2022 – 02.06.2022

04.05.2025 Преподавание учебного предмета «Иностранный
язык» в соответствии с требованиями
обновленного ФГОС СОО

17 Орищенко
Ольга
Алексеевна

Преподавание второго иностранного языка в
условиях реализации ФГОС ООО, 72 часа,
04.05.2022 – 02.06.2022

04.05.2025 Преподавание второго иностранного языка в
условиях реализации ФГОС ООО

18 Борзенкова
Ирина
Васильевна

Педагогическое образование. История и
обществознание в условиях ФГОС ООО, СОО
(профессиональная переподготовка),
520 часов, 24.05.2022 – 13.10.2022

24.05.2025 Преподавание учебных предметов «История и
обществознание» в соответствии с требованиями
обновленного ФГОС СОО

19 Борзенкова
Ирина
Васильевна

Педагогическое образование. История и
обществознание в условиях ФГОС ООО, СОО
(профессиональная переподготовка),
520 часов, 24.05.2022 – 13.10.2022

24.05.2025 Актуальные вопросы исторического и
обществоведческого образования в условиях
реализации обновленных ФГОС

	н.п. Ёнский

		2024-10-09T16:48:19+0300
	Орищенко Ольга Алексеевна